6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.03.2022

	           № 517-п

г.Нефтеюганск
Об организации и проведении открытого первенства и чемпионата города Нефтеюганска по лыжным гонкам «Закрытие зимнего спортивного сезона»
В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.06.2012 № 311-рп «О дополнительных мерах

обеспечения безопасности на объектах с массовым пребыванием граждан, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного                 округа – Югры», положением о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011 № 1303, на основании постановления администрации города Нефтеюганска «Об утверждении годового плана официальных мероприятий администрации города Нефтеюганска в 2022 году» от 28.12.2021 № 2246-п, в соответствии с Единым календарным планом спортивно-массовых мероприятий города Нефтеюганска на 2022 год, утвержденным распоряжением комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска от 30.12.2021 № 130-р администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Провести 27.03.2022 открытое первенство и чемпионат города Нефтеюганска по лыжным гонкам «Закрытие зимнего спортивного сезона».

2.Утвердить:

2.1.Состав организационного комитета по проведению открытого первенства и чемпионата города Нефтеюганска по лыжным гонкам «Закрытие зимнего спортивного сезона» согласно приложению 1 к постановлению.

2.2.Программу проведения открытого первенства и чемпионата города Нефтеюганска по лыжным гонкам «Закрытие зимнего спортивного сезона» согласно приложению 2 к постановлению.

2.3.План подготовки и проведения открытого первенства и чемпионата города Нефтеюганска по лыжным гонкам «Закрытие зимнего спортивного сезона» согласно приложению 3 к постановлению.

3.Запретить в период проведения открытого первенства и чемпионата города Нефтеюганска по лыжным гонкам «Закрытие зимнего спортивного сезона» торговлю и пронос на территорию городской лыжной базы алкогольных напитков, товаров, расфасованных в стеклянную, металлическую и иную тару, а также пиротехнических изделий, огнеопасных, взрывчатых, ядовитых, пахучих и радиоактивных веществ, холодного и огнестрельного оружия.
4.Руководителям органов администрации города Нефтеюганска обеспечить выполнение мероприятий, указанных в приложениях 2, 3 к постановлению.
5.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
6.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.

Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 25.03.2022 № 517-п

Состав

организационного комитета по проведению
открытого первенства и чемпионата города Нефтеюганска по лыжным гонкам «Закрытие зимнего спортивного сезона»
	Бугай Эльвира Хакимьяновна
Члены

организационного

комитета:
Пастухов Андрей Викторович
	-глава города Нефтеюганска, председатель.
-заместитель главы города Нефтеюганска;

	Комарницкий Александр Александрович
	-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;

	Мамаева Светлана Владимировна

Калаганова Александра Михайловна
	-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска;
-начальник информационно-аналитического отдела департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

	Коростелёв Максим Сергеевич

Бережецкий Артём Васильевич
	-начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (по согласованию);
- начальник отдела ГИБДД ОМВД России по городу Нефтеюганску (по согласованию).

   Приложение 2
   к постановлению

   администрации города

   от 25.03.2022 № 517-п

Программа открытого первенства и чемпионата города Нефтеюганска по лыжным гонкам «Закрытие зимнего спортивного сезона»
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Место

проведения
	Ответственные

	1.
	Церемония открытия мероприятия
	27.03.2022

10.30 часов
	Городская лыжная база, зона старта

	Комитет физической культуры и спорта администрации города

(Комарницкий А.А.)

	2.
	Старт 1 забега на дистанцию 1000 метров (мальчики 2012-2013 гг.р.)
	27.03.2022
11.00 часов

	3.
	Старт 2 забега на дистанцию 1000 метров (девочки 2012-2013 гг.р.)
	27.03.2022
11.10 часов

	4.
	Старт 3 забега на дистанцию 3000 метров (мальчики 2010-2011 гг.р.)
	27.03.2022
11.20 часов

	5.
	Старт 4 забега на дистанцию 2000 метров (девочки 2010-2011 гг.р.)
	27.03.2022
11.30 часов

	6.
	Старт 5 забега на дистанцию 5000 метров (юноши 2008-2009 гг.р.)
	27.03.2022
11.40 часов

	7.
	Старт 6 забега на дистанцию 3000 метров (девушки 2008-2009 гг.р.)
	27.03.2022
11.50 часов

	8.
	Старт 7 забега на дистанцию 10000 метров (юноши 2006-2007 гг.р.)
	27.03.2022
12.00 часов

	9.
	Старт 7 забега на дистанцию 5000 метров (мужчины и юноши 18-39 лет, мужчины 40-64 года)
	        27.03.2022

12.10 часов

	10.
	Старт 8 забега на дистанцию 5000 метров (девушки 2006-2007 гг.р.)
	27.03.2022

12.30 часов

	11.
	Старт 9 забега на дистанцию 10000 метров (юноши 2004-2005 гг.р.)
	27.03.2022

12.40 часов

	12.
	Старт 10 забега на дистанцию 5000 метров (девушки 2004-2005 гг.р.)
	27.03.2022
12.50 часов

	13.
	Старт 11 забега на дистанцию 10000 метров (мужчины 18-29 лет)
	27.03.2022

13.00 часов

	14.
	Старт 12 забега на дистанцию 5000 метров (девушки 18-29 лет)
	27.03.202
13.10 часов

	15.
	Старт 13 забега на дистанцию 10000 метров (мужчины 30-39 лет)
	27.03.2022

13.20 часов

	16.
	Старт 14 забега на дистанцию 5000 метров (женщины 30-39 лет)
	27.03.2022
13.30 часов

	17.
	Старт 15 забега на дистанцию 5000 метров (мужчины 40-49 лет)
	27.03.2022

13.40 часов

	18.
	Старт 16 забега на дистанцию 3000 метров (женщины 40-49 лет)
	27.03.2022
13.50 часов

	19.
	Старт 17 забега на дистанцию 5000 метров (мужчины 50-59 лет)
	27.03.2022

14.00 часов

	20.
	Старт 18 забега на дистанцию 3000 метров (женщины 50-59 лет)
	27.03.2022
14.10 часов

	21.
	Старт 19 забега на дистанцию 3000 метров (мужчины 60 лет и старше)
	27.03.2022
14.20 часов

	22.
	Старт 20 забега на дистанцию 3000 метров (женщины 60 лет и старше)
	27.03.2022
14.30 часов

	23.
	Церемония награждения участников

*В программе возможны незначительные изменения.
                                                                                                  Приложение 3
   к постановлению

   администрации города

   от 25.03.2022 № 517-п

План подготовки и проведения
открытого первенства и чемпионата города Нефтеюганска по лыжным гонкам «Закрытие зимнего спортивного сезона»
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1.
	Подготовка места проведения Мероприятия в соответствии с правилами соревнований по виду спорта «лыжные гонки»
	До 27.03.2022
	Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска
(Комарницкий А.А.)

	2.
	Размещение предварительной информации о проведении Мероприятия
	с 23.03.2022
	Информационно-аналитический отдел департамента по делам администрации города Нефтеюганска
(Калаганова А.М.)

	3.
	Освещение Мероприятия в СМИ
	В течение 3 дней с момента проведения

	4.
	Организация взаимодействия с ОМВД России по городу Нефтеюганску по вопросам обеспечения охраны общественного порядка в период проведения Мероприятия

	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска (Мамаева С.В.)

	5.
	Предварительное обследование мест проведения Мероприятия
	27.03.2022
с 09.30 до
15.00 часов

	Отдел Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (по согласованию)

	6.
	Обеспечение правопорядка, общественной безопасности и безопасности дорожного движения во время проведения Мероприятия

	7.
	Организация дежурства скорой медицинской помощи
	27.03.2022
с 11.00 до

15.00 часов
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	8.
	Организация работы ведущего
	27.03.2021
с 10.30 до

15.00 часов
	Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска
(Комарницкий А.А.)

	9.
	Организация музыкального и звукотехнического сопровождения
	27.03.2022

с 10.20 до 15.00 часов
	Комитет культуры и туризма

(Поливенко Н.Н.)

	 10.
	Организация и проведение Мероприятия согласно программе
	27.03.2021
с 10.45 до
15.00 часов
	Комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска
(Комарницкий А.А.)